PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 063/2022

São Luís/MA, janeiro de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Coordenadoria de Gestão de

Pessoas, relativas às progressões/promoções dos servidores e servidoras, constantes

no PA-4557/2021,

R E S O L V E

01.Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciária, Área Administrativa, do Nível

Superior da Classe "B", Padrão 06 para Classe "B", Padrão 07, à servidora MARIA

NILDE ALENCAR DE LIMA COSTA, com efeitos a partir de 18/01/2022;

02.Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,

Especialidade Tecnologia da Informação, do Nível Superior da Classe "B", Padrão 07

para Classe "B", Padrão 08, aos servidores ANDRÉ PEREIRA NUNES, BRUNO
MACHADO FRANÇA, DARLON JOSÉ COQUEIRO, DIOGO DUALIBE DA SILVA,

JEFFERSON AMARAL DA SILVA e STANLEY ARAUJO DE SOUSA, todos com efeitos

a partir de 12/01/2022;

03.Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe "B", Padrão 07 para Classe "B", Padrão 08, ao servidor GEORGE

DE SOUZA RODRIGUES ANDRADE, com efeitos a partir de 12/01/2022;

04.Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Nível

Intermediário da Classe "B", Padrão 07 para Classe "B", Padrão 08, aos servidores

MANDA PEREIRA SILVA, ANDRÉ ALVES BARBOSA, ANDRESSA BARROS DE

MEDEIROS TEIXEIRA, ANTONIO DE PÁDUA CHAVES CABRAL, ARNALDO

HYÉROCLES MESSIAS ALVES, FÁBIO HACK CECHIN CARLOTTO GUERRA,
FRANKLIN MAGNO DE MELO VERAS FILHO, JOÃO VICTOR GADELHA NOGUEIRA,

MARIA RAÍSA LAUANDE FRANCO, MARÍLIA MEYRELY FERREIRA E SILVA, PEDRO

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
7
/
0
1
/
2
0
2
2

1
4
:
5
5
:
3
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
6
B
D
5
4
C
5
F
.
C
4
B
8
F
E
D
E
9
7
.
C
5
1
6
6
7
9
F
D
7
.
B
4
2
8
3
8
9
2
1
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1004557.2021.000.55851 Seq. null -  p. 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

VINICÍUS GRANGEIRO DE MELO e THÂNIA DE SOUSA MEDEIROS LIMA, todos com

efeitos a partir de 12/01/2022;

05.Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Engenharia, do Nível Superior da Classe "C", Padrão 11 para Classe "C",

Padrão 12, ao servidor JACER DE ABREU RIBEIRO NETO, com efeitos a partir de

14/12/2021;

06.Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa, do Nível

Superior da Classe "C", Padrão 11 para Classe "C", Padrão 12, à servidora MARIANA

RIBEIRO SAMPAIO DE ALMEIDA, com efeitos a partir de 06/01/2022;

07.Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe "C", Padrão 11 para Classe "C", Padrão 12, ao servidor TIAGO

MOURA OLIVEIRA REIS, com efeitos a partir de 24/01/2022;

08.Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Nível

Intermediário da Classe "C", Padrão 11 para Classe "C", Padrão 12, à servidora
FLAVIANE REIS FREITAS SANTOS, com efeitos a partir de 24/01/2022;

09.Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Nível

Intermediário da Classe "C", Padrão 12 para Classe "C", Padrão 13, ao servidor JOSÉ

HILMAR ALCÂNTARA RIBEIRO, com efeitos a partir de 18/01/2022;

10-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe "B", Padrão 10 para Classe "C", Padrão 11, ao servidor EFREN
LEITE DA CRUZ SEGUNDO, com efeitos a contar de 19/01/2022.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site do

Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
7
/
0
1
/
2
0
2
2

1
4
:
5
5
:
3
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
6
B
D
5
4
C
5
F
.
C
4
B
8
F
E
D
E
9
7
.
C
5
1
6
6
7
9
F
D
7
.
B
4
2
8
3
8
9
2
1
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1004557.2021.000.55851 Seq. null -  p. 2 de 2